

Exercício 2017

Março

Processo: CP0132/2017	Valor Total: R\$ 1.390,00
Contratada: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	CNPJ: 00.914.114/0001-47
Objeto: Cons.: 137/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para a manutenção de aparelhos de combate a incêndios do Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto, conforme abaixo, a preço fechado, ou seja, incluindo todas as peças e serviços necessários: Item 1 - Recarga de extintores de incêndio de AP de 10 litros.- Qtd. 18 Unid. - V.Unit. 25,00 - V.T. 450,00 Item 2 - Recarga de extintores de incêndio de PQS de 4KG.- Qtd. 18 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 540,00 Item 3 - Recarga de extintor de incêndio de CO2 de 6KG.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 50,00 Item 4 - Ensaio hidrostático em mangueiras de incêndio.- Qtd. 14 Unidade - V.Unit. 25,00 - V.T. 350,00	

Processo: CP0135/2017	Valor Total: R\$ 1.450,00
Contratada: VALDIR DUTRA NEVES ME	CNPJ: 68.089.614/0001-25
Objeto: Cons.: 140/2017 - Lote 1 - Conserto de porta sanfonada de ferro - Fórum Trabalhista de Sorocaba. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de manutenção, conserto e troca de peças da porta sanfonada de ferro localizada na entrada do Fórum Trabalhista de Sorocaba, incluindo: reforma da parte inferior das duas folhas, troca de roldanas, troca do trilho inferior e fixação.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.450,00 - V.T. 1.450,00	

Processo: CP0139/2017	Valor Total: R\$ 3.900,00
Contratada: DEDETIZI CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME	CNPJ: 12.122.799/0001-78
Objeto: Cons.: 145/2017 - Lote 1- Serviço de manejo ecológico de pombos - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviço de manejo ecológico de pombos, incluindo serviço de remoção (expulsão dos animais) e prevenção (adoção de soluções preventivas para evitar a criação de ambientes propícios à proliferação), no prédio que abriga o Almojarifado deste E. TRT, no Anexo de Barão Geraldo, conforme segue: 01) remoção de pombos - tratamento em todo o local indicado com a aplicação de repelente da marca Rogama em toda a superfície, 02) barreira física com fixação de espículas / tela plástica onde necessário; 03) visita de monitoramento em 30, 60 e 90 dias.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.900,00 - V.T. 3.900,00	

Processo: CP 0141/2017	Valor Total: R\$ 390,00
Contratada: MAX COMERCIO DE EXTINTORES LTDA ME	CNPJ: 60.711.827/0001-35
Objeto: Cons.: 146/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para a realização de recarga em extintores de incêndio, conforme relacionado abaixo, a preço fechado, ou seja, incluindo todas as peças e serviços necessários, no	

Fórum Trabalhista de Jaboticabal:

Item 1 - Recarga para extintor de PQS 06 kg BC.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00

Item 2 - Recarga para extintor de CO2 06 kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00

Item 3 - Recarga para extintores de PQS 04 kg BC.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 90,00

Item 4 - Recarga para extintores de AP 10 litros.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 180,00

Processo: CP0143/2017	Valor Total: R\$ 2.900,00
Contratada: J.A. SILVA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS ME	CNPJ: 13.683.873/0001-98
Objeto: Cons.: 148/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de 02 (duas) portas em madeira MDF, conforme abaixo descrito, no 3º andar do Edifício-Sede Judiciário, no mesmo padrão das portas já existentes naquele local: Item 1 - 01) 01 (uma) porta de correr de 01 (uma) folha, em madeira MDF, com acabamento Teka Java, dimensões de 1,20 x 2,10 metros, trilhos aparentes cromados brilhantes, completa, incluindo batentes, guarnições e ferragens, com fechadura e maçaneta do mesmo padrão da porta do Plenário, a ser instalada na passagem do hall da copa para a sala de lanches, no 3º andar do Edifício-Sede Judiciário, conforme indicado em croqui às fls. 03; 02) 01 (uma) porta de abrir de 02 (duas) folhas, em madeira MDF, com acabamento Teka Java, sendo uma das folhas de 0,60 m x 2,10 metros e outra com 0,80 m x 2,10 metros, completa, incluindo batentes, guarnições e ferragens, com fechadura e maçaneta do mesmo padrão da porta existente na copa, a ser instalada entre o espaço cultural e o corredor de acesso a copa no 3º andar do Edifício- Sede Judiciário, conforme indicado em croqui às fls. 03. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.900,00 - V.T. 2.900,00	

Processo: CP0114/2017	Valor Total: R\$ 1.200,00
Contratada: FLORICULTURA GALLO LTDA ME	CNPJ:
Objeto: Cons.: 118/2017 - Lote 1 - Serviço anual de jardinagem para a Vara do Trabalho de Itápolis. Item 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem da Vara do Trabalho de Itápolis, durante o ano de 2017, compreendendo poda e limpeza de: duas árvores de porte grande, três palmeiras Fênix, uma palmeira Areca Bambu, um pé de acerola e poda de cerca de um m2 de grama, com retirada de todo material da limpeza, e periodicidade trimestral, - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00	

Processo: CP0145/2017	Valor Total: R\$ 1.535,86
Contratada: FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	CNPJ: 09.058.708/0001-78
Objeto: Cons.: 150/2017 - Lote 1 - Aquisição de cofre para guarda de armas - Fórum Trabalhista de Campinas. Item 1 - Aquisição de cofre eletrônico para a guarda de armas, destinado ao Fórum Trabalhista de Campinas, com as seguintes características: duas prateleiras removíveis, painel frontal em aço, senha do usuário de 4 a 6 dígitos, senha mestre, senha multiusuário em até 10 senhas diferentes, senha de emergência, bloqueio após três tentativas erradas, linguagem do visor em português / inglês, leitura das baterias, indicação de pilhas fracas, opção de mostrar ou não os dígitos, som de "beep" (programável), quatro ferrolhos, manual de instruções, um kit de emergência, parafusos e buchas para instalação, dimensão aproximada de 72 x 41 x 42 cm (A x L x P), peso de 33 quilos.- Qtd. 1 Unidade - IDEAL COFRES / CED 7241-4 - V.Unit. 1.535,86 - V.T. 1.535,86	

Processo: CP0133/2017	Valor Total: R\$ 1.582,24
Contratada: AP E S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA	CNPJ: 01.913.180/0001-65
Objeto: Cons.: 138/2017 - Lote 1 - Inscrição no Photoshop Conference 2017 - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Inscrição dos servidores Pedro Luiz Borges Júnior e Denis Wilson Reed Simas no curso "Photoshop Conference Campinas 2017" - plano ouro - 3 dias, a ocorrer no período de 22 a 24 de maio de 2017, das 08 às 18 horas, em Campinas/SP.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 791,12 - V.T. 1.582,24	

Processo: CP0144/2017	Valor Total: R\$ 2.369,00
Contratada: RONALDO FANCHELLI GOMES ME	CNPJ: 05.208.018/0001-05
Objeto: Cons.: 149/2017 - Lote 1 - Automação de portão do Fórum Trabalhista de Marília. Item 1 - Fornecimento e instalação de motor para a automaização de portão do Fórum Trabalhista de Marília, conforme segue: 01) 01 (um) conjunto automatizador de portão (motor), marca PPA, modelo basculante Penta Condomínio SP, híbrido, 220 V, incluindo dois controles, ao valor total de R\$ 1.000,00; 02) 37 (trinta e sete) controles avulsos, ao valor unitário de R\$ 37,00, totalizando R\$ 1.369,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.369,00 - V.T. 2.369,00	

Processo: CP0153/2017	Valor Total: R\$
Contratada: WMX TECNOLOGIA LTDA	CNPJ: 56.762.404/0001-77
Objeto: Cons.: 158/2017 - Lote 1 - Software CA - Operator Console - NS500 Part number: KXNSA401X - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Fornecimento, instalação, programação e habilitação de licença ao uso do Software CA - Operator Console - NS500 Part number: KX-NSA401X - com uso somente em um computador para serviços de ativação e configuração da Mesa no computador, treinamento com habilitação ao uso pelas Telefonistas no Fórum de Presidente Prudente, conforme as especificações técnicas constantes de documentação encaminhada previamente à empresa.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.700,00 - V.T. 6.700,00	

Processo: CP0154/2017	Valor Total: R\$ 400,00
Contratada: LIDER COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	CNPJ: 13.378.783/0001-93
Objeto: Cons.: 159/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores da Vara do Trabalho de Cajuru Item 1 - Recarga em extintores AP - 10 litros- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00 Item 2 - Recarga em extintores PQS - 4 Kgs BC- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00	

Processo: CP0108/2017	Valor Total: R\$ 656,68
Contratada: LEANDRO ANTONIO PARIZ MANUTENÇÃO E REPAROS ME	CNPJ: 21.214.777/0001-29

Objeto:

Cons.: 162/2017 - Lote 1 - Manutenção em máquina de cintar processos da Seção de Distribuição de Feitos de Competência Recursal.

Item 1 - Contratação de empresa especializada para a manutenção em 01 (uma) máquina de cintar processos, marca Cyclop, modelo SP, com número de tombo 44.352 e instalada na Seção de Distribuição de Feitos de Competência Recursal, no Edifício-Sede Judiciário, incluindo o fornecimento de todos os materiais e serviços necessários, conforme segue:

01) 02 (duas) engrenagens, código 2315007910, ao valor unitário de R\$ 48,48, totalizando R\$ 96,96;

02) 01 (uma) engrenagem, código 2315008410, ao valor de R\$ 48,48;

03) 01 (uma) engrenagem, código 2315113500, ao valor de R\$ 150,26;

04) 01 (uma) engrenagem, código 2315007910, ao valor de R\$ 48,48;

05) mão de obra ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 656,68 - V.T. 656,68

Processo: CP0146/2017	Valor Total: R\$ 2.000,00
Contratada: MÁRCIO EUGÊNIO SILVA	CNPJ: 059.275.238-03
Objeto: Cons.: 151/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem no Fórum Trabalhista de Araçatuba Item 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem no Fórum Trabalhista de Araçatuba, com poda e manutenção de 25 m ² de arbusto e 20 m ² de gramado, poda de três árvores de médio porte, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, retirada de pragas, aplicação de herbicidas, retirada de entulho- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00	

Processo: CP0142/2017	Valor Total: R\$ 3.750,00
Contratada: MARCOS VINÍCIUS BARROSO	CNPJ: 120.683.478-14
Objeto: Cons.: 147/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Exmo. Sr. MARCOS VINÍCIUS BARROSO para ministrar curso sobre o tema Efetividade na Execução - análise dos dados de sistemas de pesquisas de bens e pessoas, a se realizar nos dias 19 e 20 de abril de 2017, com carga horária total de 15h. - PLANO ORÇAMENTÁRIO: 26% em Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (R\$975,00) e 74% em Capacitação de Recursos Humanos (R\$2.775,00). - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.750,00 - V.T. 3.750,00	

Processo: CP0156/2017	Valor Total: R\$ 4.500,00
Contratada: JOAQUIM SIMÕES NETO	CNPJ: 158.642.988-40
Objeto: Cons.: 161/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Prof. JOAQUIM SIMÕES NETO, doutor em Medicina, para ministrar aulas totalizando 15 horas no módulo "PRONTO SOCORRISMO" (Turma 1: 15/05 - 7,5h; Turma 2: 18/09 - 7,5h), que integra a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2017", organizado pela Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.500,00 - V.T. 4.500,00	

Processo: CP0125/2017	Valor Total: R\$ 1.600,00
Contratada: IBDIN - INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENHO INSTRU- CIONAL LTDA ME	CNPJ: 12.902.757/0001-50
Objeto: Cons.: 130/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidoras em curso - Assessoria da Escola Judicial Item 1 - Inscrição das servidoras Maria Luciana Ferreira Leite Bacci e Patrícia Izumi da Silva, lotadas na Seção de Educação a Distância da Escola Judicial, no curso Treinamento em Desenho Instrucional, a ser realizado em duas etapas, na modalidade presencial nos dias 22 e 23 de março de 2017, em São Paulo/SP, com 16 horas/aula e, após, na modalidade a distância, com 120 horas/aula. Classificar a despesa no PTRes CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS (85008).- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 800,00 - V.T. 1.600,00	

Processo: CP0166/2017	Valor Total: R\$ 1.255,75
Contratada: EPROMAQ COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	CNPJ: 57.915.563/0001-27
Objeto: Cons.: 172/2017 - Lote 1 - Manutenção em máquina fragmentadora de papel - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa especializada para realizar manutenção em 01 (uma) máquina fragmentadora de papel, marca/modelo Security S 4130 (número de tombo 147810), incluindo troca das peças necessárias para seu perfeito funcionamento, bem como troca da placa e ajustes. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.255,75 - V.T. 1.255,75	

Processo: CP0147/2017	Valor Total: R\$ 7.950,00
Contratada: MIGUEL FERNANDO DA SILVA SERVIÇOS ME	CNPJ: 23.611.879/0001-03
Objeto: Cons.: 152/2017 - Lote 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem para o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto Item 1 - Prestação anual de serviços de jardinagem para o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto, com poda de grama, capina de mato nas áreas externas e pátio interno, manutenção de jardins constituídos, pedriscos, vasos de plantas, jardineiras, árvores, jardim interno, incluindo todo o material e ferramentas necessários, retirada do entulho, fornecimento e aplicação de produtos,- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.950,00 - V.T. 7.950,00	

Processo: CP0102/2017	Valor Total: R\$ 36,00
Contratada: FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PES- QUISA E A LEITURA DA BIBLIOTECA NACIONAL	CNPJ: 05.214.413/0001-92
Objeto: Cons.: 105/2017 - Lote 3 - Aquisição de números ISBN-e - Seção de Publicações Jurídicas Item 1 - Aquisição de número ISBN-e para a obra bilíngue intitulada "Os Impactos do Novo CPC no Processo do Trabalho: na perspectiva do Direito Comparado". Título em espanhol "Los Impactos Del Nuevo CPC En El Proceso Laboral Brasileiro: desde la perspectiva del Derecho Comparado". Coordenação dos Desembargadores Manoel Carlos Toledo Filho e Francisco Alberto da Motta Peixoto Giordani. O TRT da	

15ª Região já é cadastrado na Biblioteca Nacional sob o prefixo 93326. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 18,00 - V.T. 18,00

Item 2 - Aquisição de número ISBN-e para a obra " Negociado Sobre o Legislado no Direito Comparado do Trabalho". Título em espanhol "Negociado Sobre Legislado En El Derecho Del Trabajo Comparado". Coordenação do Desembargador Manoel Carlos Toledo Filho. O TRT da 15ª Região já é cadastrado na Biblioteca Nacional sob o prefixo 93326. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 18,00 - V.T. 18,00

Processo: CP0157/2017	Valor Total: R\$ 7.986,00
Contratada: DI CONSTAN COMERCIAL LTDA EPP	CNPJ: 04.100.175/0001-21
Objeto: Cons.: 163/2017 - Lote 1 - Aquisição de mesa de higienização (capela) para a Coordenadoria de Gestão Documental. Item 1 - Aquisição de mesa de higienização (capela), com 02 pré-filtros e 02 filtros que utilizam água como elemento filtrante, para dois operadores e com as seguintes especificações: - Área de trabalho: largura de 140 cm X profundidade de 72 cm; - Medidas externas: largura de 143,6 cm X profundidade de 74 cm X altura máxima de 155 cm; - Regulagem da altura da área de trabalho; - Dois pré-filtros com grelha de alumínio nas áreas de sucção; - Dois filtros que utilizam água como elemento filtrante, evitando o contato direto dos operadores com os resíduos coletados; - Dois sistemas de segurança que impedem o funcionamento dos motores quando o nível da água não estiver adequado; - Dois exaustores tipo axial; - Locomoção através de rodízios revestidos com polipropileno/pvc, sendo dois com freio; - Lâmpada tubular de LED; - Filtro ultra violeta na lâmpada; - Painéis com interruptores para lâmpada e motor, e leds indicadores para controle do nível da água dos filtros; - Voltagem: 110 V.- Qtd. 1 Unidade - DI CONSTAN / modelo PLUS - V.Unit. 7.986,00 - V.T. 7.986,00	

Processo: CP0175/2017	Valor Total: R\$ 4.605,00
Contratada: SÔNIA REGINA BAZ BARRANCO - ME	CNPJ: 23.418.843/0001-08
Objeto: Cons.: 182/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de crachás (credenciais) e cordões para o 17º Congresso Nacional de Direito do Trabalho e Processual do Trabalho do TRT da 15ª Região, conforme abaixo especificado. Item 1 - 01) 1.300 (mil e trezentos) crachás/credenciais em PVC 0,50 fosco, impresso em 4 x 0, medindo 14 cm de altura x 12 cm de largura, com cantos arredondados e recorte de furo para garra modelo jacaré; 02) 1.300 (mil e trezentos) cordões para crachá em cetim brilhante ou poliéster acetinado, medindo 2 x 85 centímetros, com gravação dos dois lados em 4 cores, incluindo garra modelo jacaré; 03) todas as despesas para a entrega dos itens em Campinas/SP.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.605,00 - V.T. 4.605,00	

Processo: CP0177/2017	Valor Total: R\$ 1.760,00
Contratada: SIGMA ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA	CNPJ: 01.120.954/0001-09

Objeto:

Cons.: 184/2017 - Lote 1 - Substituição de interruptores em aparelhos de ar-condicionado - Fórum Trabalhista de Araraquara

Item 1 - Substituição de 10 (dez) interruptores bipolares de 10 A/250V, por interruptores bipolares de 25 A/250V, nos aparelhos de ar-condicionado do tipo janela, instalados nas dependências do Fórum Trabalhista de Araraquara, incluindo todos os materiais e serviços necessários.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.760,00 - V.T. 1.760,00

Processo: CP0187/2017

Valor Total: R\$ 2.350,00

Contratada:

ROSELAINÉ DURANTE 335472488-92

CNPJ:

26.370.027/0001-60

Objeto:

Cons.: 194/2017 - Lote 1 - Contratação de empresa especializada em serviços de serralheria - Coordenadoria de Manutenção.

Item 1 - Serviços de serralheria para o fornecimento e a instalação dos seguintes itens:

01) fornecimento e instalação de 03 (três) suportes em cantoneira de 2 1/4", para tubulação de águas pluviais, na sobre-loja do Edifício-Sede Administrativo;

02) fornecimento e instalação de estrutura metálica em ferro, para suportar a caixa d'água da torre do Edifício-Sede Judiciário, em viga I de 4" e chapa de 1/4", medindo 120 x 120 cm.- Qtd. 1 conjunto - V.Unit. 2.350,00 - V.T. 2.350,00

Processo: CP0188/2017

Valor Total: R\$ 1.990,00

Contratada:

DALIUMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

CNPJ:

16.785.419/0001-36

Objeto:

Cons.: 196/2017 - Lote 1 - Armário para togas, fabricado em MDF, destinado ao Gabinete da Presidência - Coordenadoria de Manutenção.

Item 1 - Fornecimento e instalação de 01 (um) armário para togas, fabricado em material de MDF, chapa 18 mm, padrão Mogno Turim da Duratex ou similar (com mesma tonalidade de cor), com duas portas de correr em trilhos metálicos, puxadores de embutir, base de 7 cm de altura na cor preto fosco, pés reguláveis e uma divisão interna no sentido vertical, medidas internas de 154,4 cm de largura, 37,6 cm de profundidade e 207 cm de altura, destinado ao Gabinete da Presidência deste E. TRT.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.990,00 - V.T. 1.990,00

Processo: CP0189/2017

Valor Total: R\$ 7.990,00

Contratada:

MATHEUS FELIPE GALVÃO 75345897115

CNPJ:

24.183.988/0001-30

Objeto:

Cons.: 197/2017 - Lote 1 - Aquisição de aparelhos de televisão para o CMAC - Coordenadoria de Gestão Documental.

Item 1 - Aquisição de aparelhos de televisão de tela plana, destinados à composição do espaço de exposição do CMAC, que apresentará vídeos sobre a memória da Justiça do Trabalho, com as seguintes especificações: 40 polegadas; progressive scan, guide, info, closed caption, receptor digital, entrada USB, HDMI, entrada para TV aberta (digital e analógico) e TV a cabo; entrada de vídeo e áudio estéreo, saída de áudio digital coaxial (S/PDIF), Wi-Fi integrado.- Qtd. 5 Unidade - Philco / modelo PH40U21DSGW - V.Unit. 1.598,00 - V.T. 7.990,00

Processo: CP0159/2017	Valor Total: R\$ 1.600,00
Contratada: GUILHERME ARTUR BOLDRINI	CNPJ: 339.909.758-11
<p>Objeto: Cons.: 165/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação do Sr. GUILHERME ARTUR BOLDRINI, 1º Tenente da Polícia Militar do Estado de São Paulo, para ministrar aulas, totalizando 8 horas, no módulo "Procedimentos com artefatos explosivos e similares" (Turma 1: 16/05 - 4h; Turma 2: 19/09 - 4h), que integra a grade do curso "Formação e Aprimoramento para Agentes de Segurança - PRA/2017", organizado pela Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.600,00 - V.T. 1.600,00</p>	

Processo: CP0194/2017	Valor Total: R\$ 1.197,00
Contratada: DOUGLAS ABREU CAMPOS 371.883.468-52	CNPJ: 24.170.208/0001-17
<p>Objeto: Cons.: 202/2017 - Lote 1 - Serviços de usinagem em peças de fan coil's - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de usinagem nos componentes abaixo relacionados, pertencentes às máquinas fan coil's instaladas nos pavimentos do Edifício-Sede Judiciário: - 04 (quatro) polias em alumínio - furo e chaveta; - 01 (uma) polia variadora com diâmetro de 120 - recuperar rosca; - 01 (uma) polia variadora com diâmetro de 120 - refazer flange; - 01 (uma) polia variadora com diâmetro de 70 - recuperar rosca.- Qtd. 1 conjunto de polia - V.Unit. 1.197,00 - V.T. 1.197,00</p>	

Processo: CP0195/2017	Valor Total: R\$ 430,00
Contratada: CIMINA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	CNPJ: 09.528.371/0001-15
<p>Objeto: Cons.: 203/2017 - Lote 1 - Manutenção em portas giratórias detectoras de metal - Assessoria de Segurança e Transporte Item 1 - Contratação de empresa especializada para realizar manutenção e reparos em duas portas giratórias detectoras de metal (PGDM), instaladas no Edifício-Sede Judiciário deste E. Tribunal, consistindo em desmontar uma das portas, efetuando os reparos necessários e, na sequência, lubrificação, calibração e limpeza nas duas portas. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 430,00 - V.T. 430,00</p>	

Processo: CP0197/2017	Valor Total: R\$ 1.460,00
Contratada: BRAZ MARTINS DE SOUZA ME	CNPJ: 67.945.162/0001-73
<p>Objeto: Cons.: 205/2017 - Lote 1 - Câmeras para sistema de segurança - Vara do Trabalho de Cruzeiro. Item 1 - Aquisição e instalação dos equipamentos abaixo relacionados, destinados à complementação do sistema de segurança da Vara do Trabalho de Cruzeiro: 01) 06 (seis) câmeras com infravermelho (grau de proteção IP 66), alcance de 40 metros, marca Ecotronic,</p>	

modelo ECO 3013D, com resolução horizontal de 600 linhas, sensor de 1/3 / 36 ileds, ao valor unitário de R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;
02) 01 (uma) fonte, marca MCM, tensão de entrada de 220 volt e de saída de 12 volts e 20 amperes, ao valor de R\$ 60,00;
03) serviço de instalação ao valor de R\$ 200,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.460,00 - V.T. 1.460,00

Processo: CP0192/2017	Valor Total: R\$ 2.080,00
Contratada: MINETTO E CIA LTDA	CNPJ: 52.414.273/0001-86
Objeto: Cons.: 200/2017 - Lote 1 - Prestação de serviço anual de jardinagem - Vara do Trabalho de Botucatu Item 1 - Prestação de serviço anual de jardinagem em área com metragem aproximada de 326 m2, 15 árvores, 10 m2 de capina de mato, 04 m2 de jardins constituídos, 11 vasos e jardineiras, internos e externos, incluindo todo o material necessário, adubo e insumos, poda de grama, retirada de pragas, poda de árvores, aplicação de herbicidas, retirada de entulho, com periodicidade trimestral. - Qtd. 1 Unid. - V.Unit. 2.080,00 - V.T. 2.080,00	